1

Rua Luiz Eduardo Magalhães – SN, Pedrinhas – CEP 68665-000, Fone: 091 3434 4254
http://www.garrafaodonorte.pa.gov.br

Diário Oficial

República Federativa do Brasil – Estado do Pará -
Município de Garrafão do Norte

= = CNPJ: 22.980.940/0001-27 = =

Lei n° 286/2009, de 14 de dezembro de 2009

 Ano: XI Garrafão do Norte – 22 de março de 2020 Edição N° 101

 GABINETE

DECRETO Nº 014/2020, 17 de março de 2020.
“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DO CONSELHO
MUNICIPAL DE ACOMPANHAMENTO DE CONTROLE SOCIAL DO
FUNDEB – FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAÇÃO BÁSICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.
A Prefeita de Garrafão do Norte, Estado do Pará, Senhora Maria
Edilma Alves de Lima, no uso de suas atribuições legais que lhe
confere o Art.° 66, inciso IV e VI, da Lei Orgânica do Município de
Garrafão do Norte/Pará;
DECRETA:
Art. 1º - Ficam nomeados para comporem o Conselho Municipal
de Acompanhamento de Controle Social do FUNDEB – FUNDO DE
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA,
para o biênio 2020/2021, as pessoas abaixo relacionadas, com
suas respectivas representatividades:
I – PAIS DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA:
Titular: BENEDITO DA SILVA UCHOA
Suplente: JOSÉ RAIMUNDO BERNADO DA SILVA
Titular: MARIA ERESER RODRIGUES VENÂNCIO
Suplente: FRANCISCO PIRES
II – ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO BÁSICA:
Titular: FRANCISCO DE ASSIS PARENTE SAMPAIO
Suplente: MARLI DO SOCORRO BATISTA MAGALHÃES
III – PODER EXECUTIVO:
Titular: MARIA NEUZA MUNIZ MAGALHÃES
Suplente: MARIA ZENEIDE DA CRUZ VIEIRA
IV – PROFESSORES DA EDUCAÇÃO BÁSICA:
Titular: JOSÉ DJACI DO NASCIMENTO
Suplente: POLIANA LIMA MESQUITA
V – DIRETORES DAS ESCOLAS PÚBLICAS DE EDUCAÇÃO BÁSICA:
Titular: FRANCISCA MARINHO DE MATOS
Suplente: PAULO ROBERTO CAVALCANTE HILÁRIO
VI – SERVIDORES TÉCNICOS/ADMINISTRATIVO DAS ESCOLAS
PÚBLICAS DE EDUCAÇÃO BÁSICA:
Titular: MAURÍLIO SALES DE AGUIAR
Suplente: MARILENE PEREIRA BRAGA
VII – REPRESENTANTE ESTUDANTE DA EDUCAÇÃO BÁSICA
PÚBLICA INDICADO PELA ENTIDADE DE ESTUDANTES
SECUNDÁRIOS:
Titular: ESTEFANI DE OLIVEIRA VENÂNCIO
Suplente: YARA CAMILE PEREIRA MARQUES
VIII – EXECUTIVO MUNICIPAL, SECRETARIA MUNCIPAL DE
EDUCAÇÃO OU ÓRGÃO EQUIVALENTE:
Titular: CARLOS JEFERSON DA PAZ CARDOSO
Suplente: RAIMUNDA GILCELI ARAÚJO OLIVEIRA RIBEIRO
IX – REPRESENTANTE DO CONSELHO TUTELAR
Titular: ANA CLEIA COÊLHO DOS SANTOS
Suplente: MARIA VALDILEIA DOS ANJOS VIEIRA
Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.
Art. 3º - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete da prefeita municipal de Garrafão do Norte, estado do
Pará, em 17 de março de 2020.

Protocolo: 20200036

MARIA EDILMA ALVES DE LIMA
Prefeita Municipal

JOSÉ ALMEIDA DA SILVA
Vice-Prefeito Municipal

FRANCISCO AELITO ALVES PEREIRA

Presidente da Câmara Municipal

DEYSE HELLEM DA SILVA LIMA
Procuradora Geral do Município

DIRETORIA, ADMINISTRAÇÃO, REDAÇÃO

Rua Luiz Eduardo Magalhães S/N – Pedrinhas – CEP: 68665-000 -
Garrafão do Norte/PA.

www.garrafaodonorte.pa.gov.br

FRANCISCO DE ASSIS TEIXEIRA DE SOUZA
Sec. Mun. de Administração

MATHEUS OLIVEIRA ACÁCIO

Assessor de Comunicação

ANTONIO KLAITON DE LIMA FERREIRA
Diretor